

Avgifter för tillsyn, tillstånd och utbildning

Räddningstjänsten har rätt att ta ut en avgift för arbetsmoment som tillsyn enligt lag om skydd mot olyckor (LSO), tillsyn enligt lag om brandfarliga och explosiva varor (LBE), tillståndshantering enligt LBE och utbildning av medlemskommunernas personal.

Avgiften ska täcka de kostnader som uppkommer för att räddningstjänsten ska kunna fullgöra uppgiften. Avgiften ska täcka kostnad för personal, lokal, fordon, transport, utrustning, skyddskläder, registerhållning, osv. Det är inte meningen att räddningstjänsten ska göra någon ekonomisk vinst på avgiften eller att avgiften ska vara så låg att tjänsten subventioneras av skatteintäkter.

Avgiften är lika för alla medborgare inom medlemskommunerna och tar inte hänsyn till avstånd från den brandstation som t.ex. tillsynsförättaren utgår från.

Timavgift

För förebyggande verksamheten har en timavgift tagits fram. Avgiften räknas om årligen och tar hänsyn till verksamhetens kostnader vad gäller t.ex. personal, lokal, fordon, transport, utrustning, skyddskläder, registerhållning, osv. För 2014 är timavgiften 795 kr.

Tillsyn enligt LSO och/eller LBE

Avgiften för tillsyn enligt LSO eller LBE utgörs av en grundavgift, vilken innefattar förarbete och efterarbete. Grundavgiften motsvarar 1,5 arbetstimmar. Vid tillfällen med samordnad tillsyn enligt LSO och LBE motsvarar grundavgiften 2,5 timmar. Tid för tillsyn debiteras med använd tid per påbörjad halvtimme.

Tillstånd enligt LBE

Avgiften för tillstånd enligt LBE utgörs av en grundavgift som motsvarar 2,5 arbetstimmar, vilket är den tid ett tillståndsärende, i genomsnitt, tar att handlägga. När tillståndshandläggningen tar längre tid än 2,5 timmar debiteras övrig tid per påbörjad halvtimme.

Utbildning

Avgiften för utbildning utgörs av en grundavgift motsvarande 2 arbetstimmar, vilket är den tid som går åt till förberedelser, transporter, osv. Utöver grundavgiften debiteras utbildningstiden med använd tid per påbörjad halvtimme. Förbrukningsmaterial, som handbrandsläckare, debiteras med faktisk kostnad.

Avsteg från avgift

Beslut om avsteg från fastslagen avgiftskonstruktion tas av chef förebyggandeavdelningen.

A-CE BA JH